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27 lutego w naszym kraju Organizacje Pożytku Publicznego obchodzą swoje święto.
Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego pragnie złożyć wszystkim Wolontariuszkom i Wolontariuszom
podziękowania za dotychczasową ofiarną i bezinteresowną pracę oraz najlepsze życzenia dalszych sukcesów w
podejmowanych kolejnych działaniach.

W województwie zachodniopomorskim działa:

• 7 566 organizacji pozarządowych, w tym: 474 Ochotnicze Straże Pożarne, fundacje, stowarzyszenia rejestrowe i zwykłe,
jednostki terenowe stowarzyszeń posiadające osobowość prawną, stowarzyszenia kultury fizycznej, federacje, związki
stowarzyszeń.
Aktualnie działa o 150 podmiotów więcej niż rok wcześniej.

• 450 Kół Gospodyń Wiejskich, tj. 31 więcej niż wskazywano rok wcześniej.

Należy również pamiętać o podmiotach ekonomii społecznej, w tym organizacjach pozarządowych, które prowadzącą
działalność odpłatną i nieodpłatną pożytku publicznego.

Organizacje te działają we wszystkich obszarach naszego życia, dotykając tym samym naszych spraw, tych
„małych” i tych „dużych”, tych codziennych i tych wyjątkowych, dlatego od wielu lat Zarząd Województwa
Zachodniopomorskiego aktywnie wspiera organizacje działające lokalnie na rzecz rozwoju naszego regionu.

Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego jest otwarty na współpracę z organizacjami pozarządowymi i niezmiennie
dąży do rozwijania zarówno współpracy finansowej, jak i pozafinansowej. Dzięki stale rozszerzanym partnerstwom możliwa była
efektywna realizacja zadań na poziomie regionalnym, m.in. w kwestii rozwoju wolontariatu, wsparcia i zwiększania aktywności
społecznej seniorów, czy rozwoju ekonomii społecznej.

Na podstawie zgłaszanych od organizacji potrzeb i postulatów podejmowane były działania w nowych obszarach ogłoszono
otwarty konkurs na zadanie dotyczące poprawy warunków sanitarnych rodzin pszczelich poprzez zakup węzy pszczelej, a także 
konkursy w zakresie równego traktowania oraz ochrony zdrowia psychicznego.
Dzięki realizowanym programom ,,Animator życia społecznego na obszarach wiejskich – OSP” oraz ,,Program
Społecznik na lata 2019-2021” zwiększyła się liczba inicjatyw oddolnych i aktywność zachodniopomorskich organizacji
pozarządowych.
W 2021 roku 80 jednostek ochotniczych straży pożarnych realizowało zadania na łączną kwotę 587.920,50 zł.
Wnioski z realizacji Programu Społecznik wskazują na wzrastające z roku na rok zainteresowanie możliwością korzystania z
grantów na realizację inicjatyw społecznych. Niesłabnąca popularność programu przyczyniła się do zawarcia w 2022 umowy
wieloletniej z Operatorem w latach 2022-2024. Na realizację programu Społecznik 2022-2024 przeznaczono środki w
wysokości 10.500.000,00 zł.

Wszystkie te zadania nie mogłyby być zrealizowane, gdyby nie wzajemna otwartość i współpraca.
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